

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7195,Szef-Biura-na-swiecie-artyleryzow.html>

26.04.2024, 07:28

11.12.2015

Szef Biura na święcie artylerzystów

„Wojska raketowe i artylerii to drugi co do wielkości rodzaj wojsk sił lądowych. Dlatego ich rozwój ma kluczowe znaczenie w procesie modernizacji Sił Zbrojnych RP” - mówił szef BBN w czasie wizyty w ośrodku szkolenia artylerzystów pod Toruniem. Minister Soloch zapewnił także, że zgodnie z oczekiwaniami Prezydenta Andrzeja Dudy całe siły zbrojne będą systematycznie rozwijane i unowocześniane.

10 grudnia br. szef BBN na toruńskim poligonie uczestniczył w obchodach Święta Wojsk Rakietowych i Artylerii (WRiA). W imieniu Prezydenta RP, Zwierzchnika Sił Zbrojnych minister Paweł Soloch dziękował żołnierzom za profesjonalną służbę i nieodzowny wkład we wzmacnianie bezpieczeństwa RP.

W wystąpieniu szef BBN odnosił się do współczesnej roli artylerii podkreślając, że doświadczenia konfliktów zbrojnych z ostatnich lat wskazują, że rola wojsk raketowych i artylerii nie maleje, a wręcz rośnie. Szczególnie w kontekście inteligentnej amunicji, która w połączeniu z systemami rozpoznania i kierowania ogniem umożliwia wyjątkowo skuteczne prowadzenie działań ofensywnych i defensywnych.

Szef BBN, w towarzystwie płk. Sławomira Owczarka szefa WRiA, zapoznawał się też z bieżącym funkcjonowaniem tego rodzaju wojsk oraz konstrukcjami wykorzystywanymi przez artylerię. Zaprezentowano m.in. 122 mm samobieżną haubicę 2S1 Goździk, 152 mm armatohaubicę wzór 77 Dana, a także wyrzutnie raketowe BM-21, RM-70, WR-40. Goście mieli możliwość obserwować to uzbrojenie także podczas pokazu dynamicznego.

Zademonstrowano również broń, która za kilka lat będzie tworzyć potencjał polskiego wojska - automatyczne moździerz Rak oraz armatohaubice Krab.

Na zakończenie obchodów - w obecności szefa BBN - odbyła się uroczystość przekazania obowiązków „pierwszego artylerzysty”. Płk. Jarosława Kraszewskiego na stanowisku szefa Zarządu WRiA Inspektoratu Wojsk Lądowych Dowództwa Generalnego zastąpił płk Sławomir Owczarek. 16 listopada br. płk J. Kraszewski objął stanowisko dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi (DZSZ) w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego.















[Tweethij](#)